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Konstens Gotland  
När Gotland öppnar sina konstateljéer under pingsthelgen är det närmare hundra 
yrkesverksamma och jurerade yrkeskonstnärer som bjuder in på besök. Lars Jonssons 
permanenta utställning på vackra Vamlingbo prästgård visar vacker konst med naturens egna 
motiv medan konstmuseet i centrala Visby blandar klassisk Gotlandskonst med nya 
spännande utställningar.  
 
Kvaliteten på det gotländska konsthantverket och designen är lika hög. Betong, kalksten, ull 
och gotländsk kärnfuru är vanligt förekommande material i design och konsthantverk som 
pryder många hem både i Sverige och utomlands.  
 
Stina Lindholm driver Skulpturfabriken från den vackra gamla Gotlandsgården i Boge. 
Hennes möbler har fått utmärkelser som ”Utmärkt Svensk Form”och hon samarbetar med 
många lokala designers som t ex Barbro Lomakka. Barbros praktiska och vackra ullprodukter 
pryder t ex nyinvigda House of Sweden i Washington. Tove Admans kristallkronor i taggtråd 
och barockljusstakar i betong har fått fantastiskt mottagande i svensk och internationell press. 
Prototyperna tas fram i den ombyggda bensinmacken på Östergarnslandet. Barbro Sandells 
nytryck av 1700-talsmönster på tyg och papper är tidlösa favoriter i både moderna och 
klassiska hem och Karin Kloths vackra mattor smycken i både offentlig och privat miljö. 
Möbeldesign på gotländska syns på många håll både på ön och fastlandet. G.A.D är kanske 
det mest kända varumärket och driver egen butik i Visby.  
 
En av de nya svenska stjärnorna på klädhimlen heter Carin Rodebjer. Carin gjorde succé på 
New York Fashion Week i fjol höstas och Branting design börjar synas allt mer i svenska 
modereportage. Tidlös formgivning med rötter i sjuttiotalets proggmode hittar man hos 
Kristina Thorsson och Vamlingbolaget. Stickat och linne av god kvalitet säljs på Yllet eller 
Boel Olaisson i Visby. 
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Bästa tiden för konstbesök: Öppna ateljéer under pingsten eller sommartid. Året runt efter 
överenskommelse. 
Bästa tiden för formgivning: året runt. Många av formgivarna bor året om på Gotland. 
Galleri5, Akantus, Kvinnfolkis, Gotländska rum m fl erbjuder ett bra urval av gotländsk 
formgivning i sina butiker. 
 
Tips på vinklingar: 
En ö som inspirerar 
Naturens material och gotländsk skaparkraft 
 
Tips på designboende:  

• Fabriken Furillen på norra Gotland är Sveriges mest omskrivna designhotell grundat 
av modefotografen och stilexperten Johan Hellström.  

• Fårösunds fästning är möblerat med G.A.D-möbler och gotländsk konst.  
• Gotlandsstugor från GotlandsResor finns med designprofil. 
• Hotell1 i Visby är Visbys nyaste hotell med modern inredning av mer kontinentalt 

slag. 
 
Fler tips på boende och sevärdheter för att planera den designinriktade Gotlandsresan finns på 
www.gotland.info 
 

 
 
Historiska Gotland 
Få platser i världen har så många fornlämningar per kvadratkilometer som Gotland. Här finns 
vikingatida skattfynd i var och varannan socken och över 90 medeltida kyrkor runt om på ön. 
Visby är sedan 1995 en del av Unescos världsarv och har norra Europas bäst bevarade 
ringmur. I den gamla Hansestaden syns historian tydligt, både i gatunät, byggnader och inte 
minst de gamla kyrkoruinerna. Passa på att besöka Övre Finngränd och beundra utsikten.  
 
I Tofta finns en vikingaby där du själv kan prova på vikingarnas liv och på Roma kungsgård 
kan du prova på allt från fäktning till glasblåseri. Gotlands Fornsal visar upp världens största 
vikingatida silverskatt och Medeltidsveckan firar nästa år 25 årsjubileum. Numera är vecka 32 
Sveriges största historiska festival och lockar besökare från när och fjärran. Ett besök på 
medeltidskrogen Clematis rekommenderas varmt. Glöm inte att stänga av mobiltelefonen före 
besöket – annars riskerar du att hamna i stupstocken…  
 



Sommartid rekommenderas också besök på Länsmuseets museigårdar, som för besökaren 
närmare olika tidsepoker ur ett gotländskt perspektiv. Bungemuseet och Bottarvegården, den 
ena på norra ön och den andra på södra, ger också en inblick i livet som det levdes förr. 
 
Bästa tiden för besök: Året runt 
Vikingabyn, Bottarve, Bunge, museigårdarna och Clematis har öppet under sommaren. 
Medeltidsveckan är alltid vecka 32 
 
Tips på vinklingar: 
Modernt och medeltida mitt i världsarvet 
Så lever man medeltidsliv på 2000-talet 
I vikingarnas fotspår på Gotland 
Medeltidsveckan 25 år  
 
Tips på historiskt boende: 

• Medeltidshotellet mitt i Visby. 14 rum i medeltida stil mitt i världsarvet. Eget spöke! 
• Fårösunds fästning. Gammal befästning från Krimkriget nu i designhotellstil. 
• Stora Gåsemora på Fårö. Genuin Gotlandsgård från 1700-talet med nybyggd 

lägenhetsdel. Eller bo i den gamla kvarnen. 
 
Fler tips på boende och sevärdheter för att planera den historiska Gotlandsresan finns på 
www.gotland.info 
 

 
Kulinariska Gotland  
Vinodlingar, romtillverkning, öltillverkning, vildväxande och odlad tryffel, ostar som luktar 
illa och smakar fantastiskt, några av Sveriges bästa restauranger…. Man skulle kunna tro att 
man befann sig på helt andra breddgrader, men det händer på Gotland. 
 
Bästa tiden för besök: 
Tryffeljakt med hund finns som paketresa under oktober, vin- och avechelger i oktober, 
provsmakning av rom- och choklad sommartid eller året om för grupper. De flesta av de bästa 
krogarna är öppna året om, t ex 50 kvadrat som rattas av en av medlemmarna i det svenska 
kocklandslaget. 
Rökta flundror i fiskebutiken under större delen av året. 
Visby ostbutik och kaffe-, te- och chokladspecialister öppna året runt. 
Primörpremiär 16-17 maj 
 



Tips på vinklingar: 
Öl, vin och rom mitt i Östersjön 
Kortsemester till matens ö 
Tryffelsafari på gourmetweekenden 
 
Tips på kulinariskt boende: 

• Året om i Visby innerstad, nära till många av de bästa restaurangerna. 
• Fabriken Furillen på norra Gotland erbjuder tryffeljakt i skön designmiljö. 
• Smakrike krog i Ljugarn erbjuder tryffeljakt, hemgjorda praliner, lokala delikatesser 

samt mysig bed & breakfast i härlig badortsmiljö. Minst lika charmigt på hösten. 
• Fårösunds fästning, gotländsk design i läcker historisk miljö med restaurang by 

Pontus, en av Stockholms bättre krögare.  
• Tjauls Gård erbjuder exklusivt B&B i hemmiljö och middag tillsammans med 

värdfamiljen. 
• STF Vandrarhem Vingården hos vinbonden Lauri Pappinen. 

 
Fler tips på boende och sevärdheter för att planera den kulinariska Gotlandsresan finns på 
www.gotland.info 
 
 

Naturliga Gotland  
Den annorlunda naturen på Gotland trollbinder både öbor och besökare. Branta klippstup och 
mjukaste kilometerlånga sandsträder, tallar som kryper längs steniga kuster och ängen med 
vilda orkidéer, sommarens magnifika hav av blommande blåeld och rosor som blommar till 
jul. Och raukarna. De höga stenskulpturerna som formats av naturens egna krafter och står på 
vakt längs öns stränder. Vilda hästar och vildkaniner. Fantastiska fågelberg. Fossiler som får 
fantasin att skena iväg. Tänk att Gotland låg vid ekvatorn för 400 miljoner år sedan. 
 
Ekstakusten erbjuder fantastisk utsikt över fågelöarna Stora Karlsö och Lilla Karlsö. Båda nås 
med båt från Klintehamn. Fårönaturen har inspirerat Ingmar Bergman till stordåd, men finns 
också beskriven i många moderna deckare. Här spelades flera av Håkan Nessers böcker in till 
biofilm.  
 
Bästa tiden för besök: Året runt. 
Orkidéerna blommar oftast slutet av maj-början av juli. 
Fågelmärkning på Stora Karlsö i maj-juni. 
 
Tips på naturligt boende:  



• Stora Karlsö bjuder på vandrarhem eller boende i den gamla fyrbyn.  
• Fårö kursgård på Fårö ligger avskilt men med cykelavstånd till både raukar och 

sandstränder på Fårö.  
• Toftagården ligger visserligen mitt i välbesökta Tofta, men är ett hotell som drivs med 

solenergi.  
• Pensionat Holmhällar med stugby ligger vackert och naturnära långt ner på södra 

Gotland.  
• Tältcamping finns runt om på Gotland. Ett naturnära alternativ för både cyklisten och 

motorcyklisten. 
 
Fler tips på boende och sevärdheter för att planera den natruliga Gotlandsresan finns på 
www.gotland.info 
 
 
 
 
 
 
 
 
Familjens Gotland 
För andra året i rad valde besökarna på den populära Internetsajten 
www.barnensturistguide.se Gotland till barnens favoritdestination! 
Och visst är det många olika typer av barnfamiljer som fastnar för resmålet Gotland. Vissa 
tycker om att fylla sina dagar med aktiviteter från morgon till kväll, medan andra vill ta det 
lugnt, umgås och njuta av att bara ha tid för varandra. På Gotland hittar båda ytterligheterna 
och alla däremellan sina egna favoriter.  
Det barnen minns bäst kan vara att leta fossil på stränderna och ”kasta macka” medan korven 
ligger på engångsgrillen. Men dagen kan också börja med att skaffa Pippikartan på turistbyrån 
för att vandra i Pippifilmernas fotspår i Visby och så fortsätta till Kneippbyns sommar- och 
vattenland för att se riktiga film-Villa Villekulla. Boda Borg, Mix Ranch och Ihre gård bjuder 
alla på familjeaktiviteter där man kan utmana varandra i fotbollsgolf, frisbeegolf och andra 
äventyr. Hästaktiviteter finns det gott om och fågelöarna Stora och Lilla Karlsö blir 
naturäventyr barnen sällan glömmer. 
 
Bästa tiden för massor av aktiviteter: juni-augusti 
Bästa tiden för ”ta-det-lugnt-semester”: året om 
 
Tips på vinklingar: 
I Pippifilmernas fotspår – miljöerna lever ännu kvar 
Följ nya trenden – njut av familjetiden 
Semestern kan bli källa till ny kunskap för barnen 
 
Tips på barnfamiljsboende:  

• Kneippbyns stugor och camping  

http://www.barnensturistguide.se/


• lägenhetshotell eller stuga med strandnära läge eller pool 
• vandrarhem mitt i Visby 
• Bo på Lantgård. 

 
Fler tips på boende och sevärdheter för att planera familjeresan till Gotland finns på 
www.gotland.info. 
Bästa tipsen från Wille snart 10 år: Kneippbyns vattenland, åka till Fårö och klättra på 
raukarna, ha picknick i Almedalen, spela fotbollsgolf på Mix Ranch, gå på Fenomalen science 
center. 
 
Aktivitetsön Gotland 
 
Många bra golfbanor och en lååång säsong. Luciagolf är inget ovanligt på Gotland. 
Mountainbikesafari, enduroskola eller banracing med finlandssvenske Alec Arho-Havrén som 
byggt Gotland Ring, en motorbanan som lockar biljättar som Honda och Audi att testa sina 
bilar just här. Havskajak, klättring och dykning. Fiske med egen fiskeguide eller bara lugn 
cykling eller vandring för att njuta av naturen. Är det aktivitetsön Gotland du vill skriva om 
hjälper vi dig vidare med tidpunkter och kontaktpersoner utifrån ditt tema. 
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